21

[image: image1.jpg]



      СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 29.03.2018 №416 /25
Об утверждении положения «О знаках отличия 

городского округа Красногорск Московской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 26.09.2006 №154/2006-ОЗ «О символике в Московской области и муниципальных образованиях Московской области», Уставом городского округа Красногорск Московской области, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить положение «О знаках отличия городского округа Красногорск Московской области» (приложение).

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов от 25.05.2017 №165/10 «Об утверждении положения «О знаках отличия городского округа Красногорск Московской области».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Красногорские вести» и разместить на официальном сайте Совета депутатов городского округа Красногорск Московской области.

	Глава               

городского округа Красногорск              
	Председатель

Совета депутатов

	Р.Ф. Хабиров ___________________
	С.В.Трифонов ___________________




Разослать: в дело, Совет, главе, Реброву, Консультант Плюс, Регистр, прокуратуру, редакцию газеты «Красногорские вести»
Приложение
                к решению Совета депутатов

                                                                                     от 29.03.2018  №416/25
ПОЛОЖЕНИЕ
О  знаках отличия городского округа Красногорск 
Московской области
Настоящее Положение устанавливает знаки отличия городского округа Красногорск Московской области (далее – знаки отличия), регулирует порядок учреждения и определяет порядок представления и награждения граждан знаками отличия, права и льготы, предоставляемые награжденным гражданам.
Знаки отличия городского округа Красногорск Московской области
1. Знаки отличия являются формой признания заслуг и поощрением за высокие достижения в деятельности, направленной на обеспечение благополучия и роста благосостояния населения и экономического развития городского округа Красногорск Московской области.

2. Основными видами знаков отличия являются:

– награды городского округа Красногорск Московской области (далее – награды);

– знаки отличия городского округа Красногорск Московской области, администрации городского округа Красногорск Московской области.

3. Награды относятся к символике городского округа Красногорск Московской области.

4. Награды являются высшей формой признания заслуг гражданина Российской Федерации в общественной, трудовой, творческой или иной деятельности на благо городского округа Красногорск Московской области.

5. Награды утверждаются в форме знаков городского округа Красногорск Московской области (далее – знак).

6. Основной наградой является знак городского округа Красногорск Московской области «За заслуги перед городским округом Красногорск Московской области».

Порядок представления к поощрению знаком городского округа Красногорск Московской области «За заслуги перед городским округом Красногорск Московской области» регламентируется положением «О знаке городского округа Красногорск Московской области «За заслуги перед городским округом Красногорск Московской области» (Приложение 1).

7. В перечень наград округа входит звание «Почетный гражданин городского округа Красногорск Московской области» в качестве высшей награды.

Звание «Почетный гражданин городского округа Красногорск Московской области» присваивается за особо выдающиеся заслуги, в соответствии с Положением «О Почетном гражданине городского округа Красногорск Московской области» (Приложение 2).

8. Знаки отличия городского округа Красногорск Московской области представляют собой форму поощрения физических лиц, трудовых или творческих коллективов, общественных объединений, юридических лиц за заслуги перед городским округом Красногорск Московской области.

9. Основными видами знаков отличия городского округа Красногорск Московской области являются:


– почетная грамота (Приложение №3);


– благодарственное письмо (Приложение №4).

10. Полномочия Совета депутатов городского округа Красногорск Московской области и главы городского округа Красногорск Московской области в сфере наград городского округа Красногорск Московской области.
1) К полномочиям Совета депутатов городского округа Красногорск Московской области в сфере знаков отличия относятся:
– учреждение и упразднение знаков отличия;

– установление порядка представления к знакам отличия;

– принятие решения о присвоении звания «Почетный гражданин городского округа Красногорск Московской области».

2) К полномочиям главы городского округа Красногорск Московской области в сфере знаков отличия относятся:

– издание постановления о награждении знаком городского округа Красногорск Московской области «За заслуги перед городским округом Красногорск Московской области»;

– награждение граждан;

– внесение в Совет депутатов городского округа Красногорск  Московской области проектов нормативных актов об учреждении или упразднении знаков отличия городского округа Красногорск Московской области;

– иные полномочия в соответствии с Уставом городского округа Красногорск Московской области и иными нормативными правовыми актами.
11. Порядок награждения наградами городского округа Красногорск Московской области.

1) Награда вручается лично награждаемому лицу в торжественной обстановке с одновременным вручением удостоверения к ней.

2) Вручение наград производится на основании решения Совета депутатов городского округа Красногорск Московской области и (или) постановления администрации городского округа Красногорск Московской области.

3) Решения Совета депутатов городского округа Красногорск Московской области и постановления администрации городского округа Красногорск Московской области подлежат официальному опубликованию.

4) Вручение знака «Почетный гражданин городского округа Красногорск Московской области» производится совместно главой городского округа Красногорск Московской области и председателем Совета депутатов городского округа Красногорск Московской области или уполномоченными ими должностными лицами.

5) Вручение знака городского округа Московской области «За заслуги перед городским округом Красногорск Московской области» и удостоверения к нему производится главой городского округа Красногорск Московской области или уполномоченным им должностным лицом.
12. Финансирование расходов на реализацию настоящего Положения.

1) Финансирование расходов на реализацию настоящего Положения осуществляется за счет бюджета городского округа Красногорск Московской области.

2) Расходы по реализации настоящего Положения предусматриваются ежегодно в бюджете городского округа Красногорск Московской области.

Глава               

городского округа Красногорск                       

   

Р.Ф. Хабиров

«___» ___________ 2018 г.
Приложение №2
к положению, утвержденному

решением  Совета  депутатов

                                                                                        от ________2018  №_________
ПОЛОЖЕНИЕ

О Почётном гражданине городского округа Красногорск
 Московской области
1. Условия присвоения звания «Почетный гражданин городского округа
 Красногорск Московской области»
1.1. Звание «Почетный гражданин городского округа Красногорск Московской области» является высшей формой поощрения граждан городского округа Красногорск Московской области.

1.2. Звание «Почетный гражданин городского округа Красногорск Московской области» присваивается гражданину Российской Федерации по одному или нескольким из следующих оснований:

– долговременная и устойчивая известность среди жителей городского округа Красногорск Московской области на почве благотворительной деятельности;

– совершение героических поступков во благо городского округа Красногорск Московской области;

– длительная общественная, культурная, научная, политическая, хозяйственная, а также иная деятельность с выдающимися результатами для Российской Федерации, Московской области и городского округа Красногорск Московской области, благодаря которой гражданин пользуется авторитетом среди жителей;
– весомый вклад в развитие культуры, спорта и работы с молодежью городского округа Красногорск Московской области;

– весомый вклад в развитие экономики городского округа Красногорск Московской области и социально-экономического развития;

– весомый вклад в фундаментальное исследование истории, краеведения, археологии городского округа Красногорск Московской области (описание данных исследований в научных трудах и литературе);

– широкое признание у жителей городского округа Красногорск Московской области, благодаря эффективной трудовой деятельности на протяжении 25 лет и более на территории городского округа Красногорск Московской области.

1.3. Не допускается присвоение звания «Почетный гражданин городского округа Красногорск Московской области» следующим категориям лиц в период осуществления ими соответствующих полномочий:

– лица, замещающие государственную должность Российской Федерации;

– лица, замещающие государственные должности субъекта Российской Федерации;

– высшие должностные лица местного самоуправления.
1.4. Звание «Почетный гражданин городского округа Красногорск Московской области» не может быть присвоено лицу, имеющему неснятую или непогашенную судимость.

1.5. Звание «Почетный гражданин городского округа Красногорск Московской области» присваивается пожизненно.

 1.6. В течение календарного года звание «Почетный гражданин городского округа Красногорск Московской области» присваивается, как правило, не более двум гражданам.
2. Порядок присвоения звания «Почетный гражданин городского округа
 Красногорск Московской области» и награждения

2.1. Награждение лица званием «Почётный гражданин городского округа Красногорск Московской области» могут инициировать следующие субъекты:

– органы местного самоуправления городского округа Красногорск Московской области;

– трудовые коллективы, общественные организации, в которых работает (работал) выдвигаемый кандидат. 

2.2. При выдвижении кандидатов на звание «Почетный гражданин городского округа Красногорск Московской области» главе городского округа Красногорск Московской области представляются следующие документы:

– письмо-ходатайство;

– характеристика на кандидата, в которой отражаются его личные заслуги, достигнутые успехи послужившие основанием для выдвижения его кандидатуры на награждение званием «Почётный гражданин городского округа Красногорск Московской области»;

– выписка из протокола заседания трудового коллектива предприятия, учреждения, общественной организации, заверенная уполномоченным лицом и печатью (в случае, если кандидат выдвигается трудовым коллективом или общественной организацией).

2.3. Решение о присвоении звания «Почетный гражданин городского округа Красногорск Московской области» принимается Советом депутатов городского округа Красногорск Московской области по представлению главы городского округа Красногорск Московской области.

2.4. Решение о присвоении звания «Почетный гражданин городского округа Красногорск Московской области» проходит процедуру официального опубликования.

2.5. Награждение проводится в торжественной обстановке и приурочивается ко «Дню городского округа Красногорск».  
2.6. Лицу, удостоенному звания «Почетный гражданин городского округа Красногорск Московской области», вручается знак «Почетный гражданин городского округа Красногорск Московской области», удостоверение к нему и лента. Данные о Почетных граждан заносятся в книгу «Почетные граждане городского округа Красногорск Московской области» и размещаются  на официальном сайте администрации городского округа Красногорск Московской области.

Одновременно в книге «Почетные граждане городского округа Красногорск Московской области» помещаются биографические данные Почетных граждан, их фотографии, даты и номера решений Совета депутатов городского округа Красногорск Московской области о присвоении звания.

3. Права и льготы лиц, награждённых званием «Почетный гражданин
 городского округа Красногорск Московской области»
3.1. Гражданин, удостоенный звания «Почетный гражданин городского округа Красногорск Московской области», имеет право публичного использования этого звания.

3.2. Почетному гражданину городского округа Красногорск Московской области предоставляется право приёма в первоочередном порядке должностными лицами органов местного самоуправления городского округа Красногорск Московской области.
3.3. Лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин городского округа Красногорск Московской области», устанавливается единая ежемесячная компенсационная выплата для частичной компенсации расходов по оплате коммунальных услуг, технического обслуживания жилья, проезда на общественном транспорте, обеспечению лекарствами, подписке на газету «Красногорские вести» с даты  принятия Решения Совета депутатов городского округа Красногорск Московской области, в соответствии с лимитами бюджетных обязательств, за исключением лиц, удостоенных звания «Почетный гражданин городского округа Красногорск Московской области», являющихся действующими депутатами местного самоуправления городского округа Красногорск Московской области, которым единая ежемесячная компенсационная выплата устанавливается со дня, следующего за днем сложения ими соответствующих полномочий.

3.4. Размер единой ежемесячной компенсационной выплаты устанавливается при утверждении бюджета городского округа Красногорск Московской области на очередной финансовый год.

3.5. Ежемесячная компенсационная выплата прекращается со дня, следующего за днем смерти гражданина, удостоенного звания «Почетный гражданин городского округа Красногорск Московской области».

3.6. Членам семьи гражданина, удостоенного звания «Почетный гражданин городского округа Красногорск Московской области», или иным лицам, осуществляющим его похороны, выплачивается пособие на погребение в размере, установленном распоряжением администрации городского округа Красногорск Московской области, по заявлению лиц, указанных в настоящем пункте, а также оплачиваются расходы на цветы, венки и ритуальные принадлежности.
3.7. Расходы на реализацию прав и льгот, предоставляемых «Почетным гражданам городского округа Красногорск Московской области», производятся за счет средств бюджета городского округа Красногорск Московской области. Дополнительные средства могут быть получены в установленном порядке из любых не запрещенных законом источников.

3.8. Лица, удостоенные звания «Почетный гражданин городского округа Красногорск Московской области», приглашаются главой городского округа Красногорск Московской области на все торжественные мероприятия, посвященные государственным праздникам и другим важным событиям в городском округе Красногорск Московской области.

3.9. Иных дополнительных прав и льгот присвоение звания «Почетный гражданин городского округа Красногорск Московской области» не влечет.

4. Заключительные положения

4.1. Гражданин может быть лишен звания «Почетный гражданин городского округа Красногорск Московской области» решением Совета депутатов городского округа Красногорск Московской области только в случае его привлечения к уголовной ответственности на основании вступившего в законную силу приговора суда.

4.2. Нагрудный знак, удостоверение к нему и лента после смерти лица, удостоенного звания «Почетный гражданин городского округа Красногорск», остаются у наследников для хранения как память без права ношения. 

4.3. В случае утраты удостоверения лицу, удостоенному звания «Почетный гражданин городского округа Красногорск Московской области», выдается дубликат удостоверения. В случае утраты нагрудного знака дубликат знака не выдается.

4.4. Права и льготы, указанные в разделе 3 настоящего Положения, распространяются на лиц, ранее удостоенных званиями  «Почётный гражданин Красногорского района», «Почётный гражданин Красногорского муниципального района», «Почетный гражданин городского поселения Красногорск» в соответствии с нормативными правовыми актами муниципального образования «Красногорский район» Московской области, нормативными правовыми актами Красногорского муниципального района Московской области, нормативными правовыми актами городского поселения Красногорск, действовавшими до вступления в силу настоящего Положения.

4.5. Изготовление нагрудных знаков, бланков удостоверений к ним и лент производится администрацией городского округа Красногорск Московской области и оплачивается из средств бюджета городского округа Красногорск Московской области.

4.6. Учет и хранение неврученных нагрудных знаков, бланков удостоверений к ним и лент осуществляются организационным отделом управления делами администрации городского округа Красногорск     Московской области.

Глава  
городского округа Красногорск                       



        
Р.Ф. Хабиров

«___» ___________ 2018 г.

Описание знака «Почётный гражданин 

городского округа Красногорск Московской области»

1. Знак «Почетный гражданин городского округа Красногорск Московской области» выполнен в виде восьмилучевой звезды, подвешенной с помощью кольца на колодке. Колодка составлена из прямоугольника, покрытого красной эмалью, с надписью «Почетный гражданин», обрамленного двумя расходящимися вправо и влево лавровыми ветвями. Размер колодки – 21 мм x 32 мм.

2. Основным элементом знака «Почетный гражданин городского округа Красногорск Московской области» является герб городского округа Красногорск Московской области, сопровождаемый расходящимися солнечными лучами и кольцом рубинового цвета с золотым рельефным текстом: «Городской округ Красногорск».

Кольцо переплетено по сторонам от герба лавровой гирляндой.

3. Размер знака – 42 мм x 45 мм; внешний диаметр кольца - 30 мм; размер накладного герба – 15 мм x 17 мм; толщина – 2 – 2,5 мм.

4. Материал знака и колодки – томпак (тяжелый металл); исполнение – объемно-рельефная штамповка; золочение, покрытие выполнено многоцветными эмалями.

5. Крепление колодки знака – на 2 штырях-иглах с цанговым зажимом.
[image: image2.png]2R r
\\\\\\\\\ ////

&
S
§

£

/4 -'
;/// 0
Nl

ﬂ,l}\\\\\\\\\‘

Q

=

< /////IH\\\\\\ o





Описание удостоверения к званию 

«Почётный гражданин городского округа Красногорск 

Московской области»

Удостоверение к званию «Почетный гражданин городского округа Красногорск Московской области» (далее – удостоверение) имеет форму книжки в твердой обложке темно-красного цвета размером в сложенном виде 95 мм х 65 мм. На обложке удостоверения по центру золотым тиснением выполнен одноцветный рисунок полного герба городского округа Красногорск Московской области (далее – герба). Под гербом в четыре строки расположена надпись «Удостоверение Почётного гражданина городского округа Красногорск» без кавычек, выполненная золотым тиснением шрифтом Times New Roman. 

На левой внутренней стороне удостоверения по центру располагается многоцветный рисунок знака «Почетный гражданин городского округа Красногорск Московской области». 
На правой внутренней стороне удостоверения по центру располагается надпись «Удостоверение» без кавычек, выполненная чёрным шрифтом Times New Roman. Ниже по центру три горизонтальные линии для внесения фамилии, имени, отчества награждённого в именительном падеже. Ниже по центру располагается надпись «является» без кавычек, выполненная черным шрифтом Times New Roman. 

Ниже, по центру в две строки располагается надпись «Почётным гражданином городского округа Красногорск Московской области» без кавычек, выполненная темно-красным шрифтом Times New Roman. 

Ниже, слева, в три строки – надпись «Глава городского округа Красногорск М.П.» без кавычек, выполненная черным шрифтом Times New Roman. Справа от надписи предусмотрено место для подписи главы и гербовой печати.

Ниже, слева, в две строки – надпись «Решение Совета депутатов городского округа Красногорск от «___»____________20___ года №____» без кавычек, выполненная черным шрифтом Times New Roman. 

Описание ленты «Почётный гражданин городского округа Красногорск Московской области»

Лента представляет собой двустороннюю полосу длиной 220 см, шириной 15 см из атласной ткани красного цвета. На концах ленты пришита бахрома золотистого цвета. На лицевой стороне располагается цветное изображение герба округа, сопровожденное надписью «ПОЧЕТНЫЙ ГРАЖДАНИН ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК» желтого цвета, выполненной в три строки. Изображение герба и надпись исполнены методом термопечати.

Приложение №1
к положению, утвержденному

решением  Совета  депутатов

                                                                                     от ________2018  №_________
ПОЛОЖЕНИЕ

О знаке городского округа Красногорск
Московской области «За заслуги перед городским округом Красногорск Московской области
1. Общие положения
1.1.  Знак городского округа Красногорск Московской области «За заслуги перед городским округом Красногорск Московской области» (далее – Знак) является выражением общественного признания выдающихся заслуг граждан, внесших существенный вклад в социально-экономическое, научно-техническое и культурное развитие городского округа Красногорск Московской области за заслуги в развитии местного самоуправления, культурно-просветительской и общественной деятельности, своим трудом или поступком заслуживших широкую известность и авторитет в городском округе Красногорск Московской области, имеющие стаж работы в организации, учреждении или на предприятии городского округа Красногорск Московской области не менее 5 лет и награжденные Почетной грамотой городского округа Красногорск Московской области.

1.2. Настоящее Положение определяет порядок представления к награждению, порядок принятия решения и порядок награждения граждан Знаком.

2. Основания для представления к награждению знаком городского округа 
Красногорск Московской области «За заслуги перед городским округом 
Красногорск Московской области»

2.1. Знаком награждаются жители городского округа Красногорск Московской области, профессиональная и общественная деятельность которых принесла значимые для городского округа Красногорск Московской области результаты в экономической, производственной, научно-исследовательской деятельности, а также в сфере развития культуры, искусства, воспитания и образования, здравоохранения, охраны окружающей среды и обеспечения экологической безопасности, законности, правопорядка и общественной безопасности, благотворительной и спонсорской деятельности во благо городского округа Красногорск Московской области и его населения, а также иные заслуги.
2.2.  Знаком в исключительных случаях могут быть награждены жители других населенных пунктов Российской Федерации, рождение, пребывание или деятельность которых связана с городским округом Красногорск Московской области, имеющие общероссийские или мировые заслуги и достижения, а также за укрепление и развитие научных, культурных, спортивных и экономических связей между городским округом и другими территориями.

2.3. Знаком могут быть награждены граждане Российской Федерации, иностранные граждане и лица без гражданства.

2.4. Допускается награждение Знаком посмертно за проявленные мужество, смелость и отвагу.

2.5. Знаком не могут быть награждены:

– лица, имеющие неснятую или непогашенную в установленном законом порядке судимость;

– одно и то же лицо повторно.
3. Порядок представления к награждению знаком городского округа 
Красногорск Московской области «За заслуги перед городским округом 
Красногорск Московской области»
3.1. Ходатайство о награждении Знаком направляется:

– на лиц, замещающих государственные должности федеральной государственной гражданской службы и должности государственной гражданской службы Московской области руководителем соответствующего органа государственной власти по согласованию с органами федеральной государственной власти, региональными органами;
 – на депутатов Совета депутатов городского округа Красногорск Московской области, председателя контрольно-счетной палаты городского округа Красногорск Московской области – председателем Совета депутатов городского округа Красногорск Московской области на основании решения Совета депутатов городского округа Красногорск Московской области;
– на муниципальных служащих городского округа Красногорск Московской области: главой городского округа Красногорск Московской области; заместителями главы администрации городского округа Красногорск Московской области; руководителями органов администрации городского округа Красногорск Московской области; руководителями органов местного самоуправления городского округа Красногорск Московской области;

– на работников предприятий, учреждений, организаций – руководителями предприятий, учреждений, организаций, осуществляющих свою деятельность на территории городского округа Красногорск Московской области, а также трудовыми коллективами и общественными объединениями граждан.

3.2.  При внесении представления о награждении Знаком в общий отдел администрации городского округа Красногорск Московской области представляются для рассмотрения следующие документы:

– письмо-ходатайство организации, предприятия, учреждения на имя главы городского округа Красногорск Московской области;

– протокол собрания трудового коллектива, подписанный председателем и секретарем собрания, заверенный печатью;

– характеристика производственной, научной, общественно политической деятельности или других заслуг лица, представляемого к награждению.

Неотъемлемой частью ходатайства о награждении Знаком является наградной лист, который должен быть заполнен по форме, установленной в приложении 1 к настоящему Положению.

3.3. Организационный отдел администрации городского округа Красногорск Московской области оформляет пакет документов для награждения Знаком с учетом мнения главы городского округа Красногорск Московской области в срок 30 календарных дней со дня поступления документов и оформляет проект постановления администрации городского округа Красногорск Московской области о награждении.
4. Награждение знаком городского округа Красногорск Московской
 области «За заслуги перед городским округом Красногорск 
Московской области»
4.1. Награждение производится на основании постановления администрации городского округа Красногорск Московской области.
4.2.  При награждении гражданину вручается нагрудный знак и удостоверение, подписанное главой городского округа Красногорск Московской области. 
4.3. Вручение нагрудного знака, удостоверения к нему и ленты производится в торжественной обстановке главой городского округа Красногорск Московской области или уполномоченным им должностным лицом и приурочивается ко «Дню городского округа Красногорск».
4.4. В случае утраты нагрудного знака или удостоверения к нему дубликат не выдается.

4.5. Изготовление нагрудных знаков, бланков удостоверений к ним и лент производится администрацией городского округа Красногорск Московской области и оплачивается из средств бюджета городского округа Красногорск Московской области.

4.6. Учет и хранение неврученных нагрудных знаков, бланков удостоверений к ним и лент осуществляются организационным отделом управлением делами администрации городского округа Красногорск Московской области.

Глава               

городского округа Красногорск                 

               
Р.Ф. Хабиров

«___» ___________ 2018 г.

Приложение 1
НАГРАДНОЙ ЛИСТ 

для награждения знаком городского округа Красногорск Московской области «За заслуги перед городским округом Красногорск Московской области»
1. Сведения о гражданине, которого предлагается представить к награждению
знаком городского округа Красногорск Московской области «За заслуги перед городским округом Красногорск Московской области»:
Фамилия____________________________________________________________
Имя ________________________________________________________________
Отчество ___________________________________________________________
Пол ________________________________________________________________
Дата рождения_______________________________________________________
Место рождения _____________________________________________________
Образование ________________________________________________________
Ученая степень, ученое звание _________________________________________
Место жительства ____________________________________________________
2. Сведения о награждении лица государственными наградами, наградами
Московской области или присвоении почетного звания____________________
3. Сведения о трудовой деятельности лица:
Место работы в настоящее время_______________________________________
Должность__________________________________________________________
Трудовой стаж_______________________________________________________
Выполняемая работа с начала трудовой деятельности:

	
	
	
	

	Месяц и год
	Должность с указанием организации
	Адрес организации

	поступления
	ухода
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	



4. Сведения о заслугах или достижениях лица, за которые его предлагается
представить к награждению знаком городского округа Красногорск 
Московской области «За заслуги перед городским округом Красногорск Московской области»: _________________________________________________________________
5. Основные показатели экономической эффективности деятельности организации (в случае, когда предлагается представить к награждению Знаком руководителя или заместителя руководителя организации):________________
6. Наименование организации, руководитель или коллектив, которые возбуждают ходатайство о награждении_________________________________

Дата ____________ Ф.И.О. и подпись руководителя_______________________

М.П.

Приложение 2
Описание знака городского округа Красногорск Московской области 
«За заслуги перед городским округом Красногорск Московской области»

Основой построения знака городского округа Красногорск Московской области «За заслуги перед городским округом Красногорск Московской области» является круг из желтого металла, завершающийся в верхней части стилизованным выступающим изображением трех пшеничных снопов: большого – в центре и двух средних за ним. В центральной части, покрытой белой эмалью, размещается многоцветное изображение герба городского округа Красногорск Московской области, окруженное лентой синего цвета, с надписью вверху, выполненной рельефными золотистыми литерами: ЗА ЗАСЛУГИ без кавычек, в нижней части ленты – слева золотистая расходящаяся в сторону дубовая ветвь, справа – золотистая расходящаяся в сторону лавровая ветвь.  Вокруг ленты до краев знака нанесён золотистый традиционный орнамент. 

На оборотной стороне знака нанесена надпись ЗА ЗАСЛУГИ ПЕРЕД ГОРОДСКИМ ОКРУГОМ КРАСНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ без кавычек. 
Знак при помощи ушка и кольца соединяется  с обратнотрапецевидной колодкой, обтянутой  муаровой лентой, имеющей следующее построение:
– половина ленты окрашена в красный цвет, символизирующий принадлежность к Московской области;

– другая половина окрашена в синий цвет с белой и желтой полосами, размещенными в поле его щита. На оборотной стороне колодки – приспособление в виде безопасной булавки.

Размер знака (с учетом ушка) 32 мм x 38,5 мм; размер колодки (с учетом ушка) 45,6 мм x 50 мм; ширина ленты 23 мм.
Материал знака — бронзовый сплав («тяжёлый» металл); исполнение объёмно-рельефная штамповка; золочение, герб покрыт многоцветными эмалями.

Многоцветный рисунок знака городского округа Красногорск Московской области «За заслуги перед городским округом Красногорск Московской области»

[image: image3.png]



[image: image4.png]



Описание удостоверения к знаку городского округа Красногорск Московской области «За заслуги перед городским округом Красногорск Московской области»

Удостоверение к знаку городского округа Красногорск Московской области «За заслуги перед городским округом Красногорск Московской области» (далее – удостоверение) имеет форму книжки в твердой обложке темно-красного цвета размером в сложенном виде 95 мм х 65 мм. На обложке удостоверения по центру золотым тиснением выполнен одноцветный рисунок полного герба городского округа Красногорск Московской области (далее – герб). Под гербом в пять строк  расположена надпись «Удостоверение к знаку «За заслуги перед городским округом Красногорск Московской области» без кавычек, выполненная золотым тиснением шрифтом Times New Roman. 

На левой внутренней стороне удостоверения по центру располагается многоцветный рисунок знака «За заслуги перед городским округом Красногорск Московской области». 
На правой внутренней стороне удостоверения располагается надпись «Удостоверение № ___» без кавычек, выполненная чёрным шрифтом Times New Roman.  Ниже по центру три горизонтальные линии для внесения фамилии, имени, отчества награждённого в именительном падеже. Ниже по центру располагается надпись «награжден (а) знаком» без кавычек, выполненная черным шрифтом Times New Roman. 

Ниже, по центру в две строки располагается надпись «За заслуги перед городским округом Красногорск Московской области» без кавычек, выполненная темно-красным шрифтом Times New Roman. 

Ниже, слева, в три строки – надпись «Глава городского округа Красногорск М.П.» без кавычек, выполненная черным шрифтом Times New Roman. Справа от надписи предусмотрено место для подписи главы городского округа Красногорск и гербовой печати.

Ниже, слева, в две строки – надпись «Постановление администрации городского округа Красногорск от «___»___________20___ года №____» без кавычек, выполненная черным шрифтом Times New Roman.
Приложение №3

к положению, утвержденному

решением  Совета  депутатов

                                                                                 от ________2018  №_________
ПОЛОЖЕНИЕ  
О порядке представления к награждению  Почетной  грамотой городского округа Красногорск Московской области
1. Почетная грамота городского округа Красногорск Московской области (далее – Почетная грамота) является формой поощрения граждан Российской Федерации, трудовых коллективов предприятий, организаций, учреждений, а также общественных объединений граждан за высокие достижения в деятельности на благо городского округа Красногорск Московской области и его населения.

2. Основанием для награждения Почетной грамотой является достижение высоких результатов в промышленности, сельском хозяйстве, строительстве, на транспорте, в науке, образовании, здравоохранении, культуре, в других областях трудовой деятельности, а также за укрепление законности и правопорядка, обеспечение общественной безопасности, организация общественной и благотворительной деятельности, юбилейные даты предприятий, организаций, учреждений (15 лет и далее каждые последующие 5 лет с момента образования), юбилейные даты для граждан (по достижении возраста 50 лет и далее каждые последующие 5 лет).

3. Представления к награждению Почетной грамотой на имя главы городского округа Красногорск Московской области (далее – представление) вносятся первыми заместителями главы администрации городского округа Красногорск Московской области (далее – администрация), заместителями главы администрации, руководителями органов администрации и их структурных подразделений, руководителем предприятия, организации, учреждения согласно приложению 2 к настоящему Положению о порядке представления к награждению Почетной грамотой городского округа Красногорск Московской области (далее – Положение).
4. Глава городского округа Красногорск Московской области может самостоятельно инициировать награждение граждан, предприятий, организаций и учреждений Почетной грамотой без предоставления ходатайства.
5. При возбуждении ходатайства о награждении Почетной грамотой в общий отдел администрации городского округа Красногорск Московской области представляются следующие документы:

а) инициативное письмо, содержащее основание представления к награждению, предлагаемую формулировку текста о награждении и информацию о предполагаемой дате, времени, месте проведения награждения, фамилию, имя, отчество, должность, контактные данные лица, ответственного за проведение мероприятия;
б) представление к награждению граждан, включающее предполагаемую дату награждения, биографические сведения, сведения о достижениях или заслугах награждаемого (приложение 1 к настоящему Положению); представление к награждению организации, включающее предполагаемую дату награждения, сведения о производственной или иной деятельности организации, представленной к награждению (приложение 2 к настоящему Положению);
в) при награждении в год юбилейной даты – документ, подтверждающий возраст гражданина;
г) к представлению о награждении предприятий, организаций, учреждений и общественных объединений граждан прилагается справка о результатах их деятельности за последний год.

6. Материалы о награждении Почетной грамотой, указанные в п. 5 настоящего Порядка, представляются главе городского округа Красногорск Московской области не позднее, чем за 30 рабочих дней до даты вручения для их предварительного рассмотрения и проверки правильности оформления.

7. Решение о награждении Почетной грамотой принимается главой городского округа Красногорск Московской области и оформляется постановлением администрации городского округа Красногорск Московской области. Подготовка проекта постановления администрации городского округа Красногорск Московской области о награждении Почетной грамотой, оформление Почетной грамоты осуществляется организационным отделом управления делами администрации городского округа Красногорск Московской области.
8. Неполное предоставление материалов, указанных в п. 5 настоящего Положения, является основанием для оставления ходатайств о награждении Почетной грамотой без удовлетворения или возвращения документов на доработку.

9. Материалы, представленные с нарушением установленного порядка и указанного срока, рассмотрению не подлежат.

10. Бланк Почетной грамоты изготавливается типографским способом, содержит изображение герба городского округа Красногорск Московской области.
11. Почетная грамота подписывается главой городского округа городского округа Красногорск Московской области собственноручно и заверяется гербовой печатью администрации городского округа Красногорск Московской области. 
12. Вручение Почетной грамоты производится главой городского округа Красногорск Московской области либо по его поручению иными лицами, как правило, в торжественной обстановке.
13. Сведения о награждении Почетной грамотой вносятся в трудовую книжку награжденного.

14. При утере (утрате) Почетной грамоты дубликат Почетной грамоты не выдается. По ходатайству, представленному гражданином, предприятием, организацией, учреждением, выдается копия постановления администрации городского округа Красногорск Московской области о награждении либо выписка из него, заверенная надлежащим образом.
15. Финансирование расходов, связанных с награждением Почетной грамотой, производится за счет средств бюджета городского округа Красногорск Московской области.
Глава               

городского округа Красногорск                       

            
   
Р.Ф. Хабиров

«___» ___________ 2018 г.
	Представление к награждению Почетной грамотой городского
округа Красногорск Московской области


	1.                      
2.  (дата награждения)
3. 
4. 1. Фамилия, имя, отчество

5. 2. Место работы, должность   

6. 3. Пол                                      Дата рождения        

7. 4. Место рождения     

8. 5. Образование    

 (специальность по образованию, наименование учебного заведения, год окончания)
6. Воинское звание (при наличии) 
7. Какими наградами, знаками отличия награжден(а) и даты награждений


8. Домашний адрес 

9.  Контактный телефон 

10. Общий стаж работы                              Стаж работы в отрасли   

Стаж работы в данном коллективе  

11. Сведение о трудовой деятельности за последние 10 лет
12. Характеристика   с   указанием   конкретных   заслуг   представляемого к награждению                                 (при представлении к очередному награждению указываются заслуги с момента                                    предыдущего награждения) 


13. Кандидатура                                                                                                 рекомендована  

(наименование трудового коллектива организации, общественного объединения,
 органа или должностного лица, рекомендовавшего кандидата)

Руководитель организации                                                                                      Подпись     

    (фамилия, инициалы)                                                                      М.П.

                                                                                                 «____»______________20 _____ г.

Согласовано:

Первый заместитель/ заместитель главы 

администрации, курирующий данную отрасль                                                    Подпись                     (фамилия, инициалы)                                                                                 

	
	                                                   Форма



	                                                                                                                                 Приложение 2
 Представление к награждению Почетной грамотой городского округа
                               Красногорск Московской области


	 (дата награждения)
1. Полное наименование организации с указанием организационно-правовой формы, наименование общественного объединения, творческого или иного коллектива


2. Дата создания (государственной регистрации)
3. ОГРН 

4. Юридический адрес 
5. Адрес фактического местонахождения
6. Должность руководителя 

7. Ф.И.О. руководителя 
8. Характеристика основных показателей и результатов деятельности юридического лица 
с момента создания (общественного объединения, функционирующего без государственной 
регистрации и приобретения прав юридического лица, творческого или иного коллектива)


9. Организация                                                                                                 рекомендована  

 (наименование трудового коллектива организации, общественного объединения, 
органа или должностного лица, рекомендовавшего кандидата)

Руководитель организации                                                            

(фамилия, инициалы)                                                                                               Подпись     

                                                                          М.П.

                                                                                            «____»______________20 _____ г.

Согласовано:

Первый заместитель/ заместитель главы 

администрации, курирующий данную отрасль                                                     Подпись                                     (фамилия, инициалы)             


Приложение №4

к положению, утвержденному

решением  Совета  депутатов

                                                                                 от ________2018  №_________
ПОЛОЖЕНИЕ
О  порядке представления к награждению  Благодарственным  письмом
администрации городского округа Красногорск
Московской  области
1. Благодарственное письмо администрации городского округа Красногорск Московской области (далее – Благодарственное письмо) вручается гражданам Российской Федерации, коллективам предприятий, учреждений, организаций за активное участие в развитии городского округа в различных сферах экономики, промышленности, строительстве, на транспорте, в науке, образовании, здравоохранении, культуре, работе с молодежью, спорте, общественной деятельности, в других областях трудовой деятельности, за укрепление законности и правопорядка, обеспечение общественной безопасности и иные заслуги во благо городского округа Красногорск Московской области.
2. Представление к награждению (поощрению) Благодарственным письмом инициируется главой городского округа Красногорск Московской области, первыми заместителями главы администрации городского округа Красногорск Московской области, заместителями главы администрации городского округа Красногорск Московской области, руководителями органов администрации и их структурных подразделений, руководителем предприятия, организации, учреждения.

3. При возбуждении ходатайства о награждении Благодарственным письмом в общий отдел администрации городского округа Красногорск Московской области представляются следующие документы:

а) представление к награждению граждан, включающее предполагаемую дату награждения, биографические сведения, сведения о достижениях или заслугах (приложение 1 к настоящему Порядку), представление к награждению предприятия, организации, учреждения, включающее предполагаемую дату награждения, сведения о производственной или иной деятельности организации, представленной к награждению (приложение 2 к настоящему Положению);

б) инициативное письмо, содержащее основания представления к награждению, предлагаемую формулировку текста о награждении и информацию с указанием предполагаемой даты, времени, места проведения награждения, фамилии, имени, отчества, должности лица, ответственного за проведение мероприятия.

4. Документы на награждение (поощрение) Благодарственным письмом, указанные в пункте 3 настоящего Положения, представляются главе городского округа Красногорск Московской области не позднее, чем за 30 рабочих дней до даты вручения для их предварительного рассмотрения и проверки правильности оформления.

5. Глава городского округа Красногорск Московской области вправе лично инициировать награждение (поощрение) граждан, предприятий, организаций и учреждений Благодарственным письмом без предоставления ходатайства.

6. Неполное предоставление документов, указанных в п. 3 настоящего Положения, является основанием для оставления ходатайств о награждении Благодарственным письмом без удовлетворения или возвращения документов на доработку.

7. Документы, представленные с нарушением установленного порядка и указанного срока, рассмотрению не подлежат.

8. Организационный отдел администрации городского округа Красногорск Московской области в 30-дневный срок со дня рассмотрения наградных материалов главой городского округа Красногорск Московской области, готовит проект постановления администрации городского округа Красногорск Московской области о награждении Благодарственным письмом и оформляет Благодарственное письмо.
9. Бланк Благодарственного письма изготавливается типографским способом, содержит изображение герба городского округа Красногорск Московской области.
10. Благодарственное письмо подписывается главой городского округа Красногорск Московской области собственноручно и заверяется гербовой печатью.
11. Сведения о награждении Благодарственным письмом вносятся в трудовую книжку награжденного.

12. Вручение Благодарственного письма производится главой городского округа либо по его поручению иными лицами, как правило, в торжественной обстановке.

13. При утере (утрате) Благодарственного письма дубликат Благодарственного письма не выдается. По ходатайству, представленному гражданином, предприятием, организацией, учреждением выдается копия постановления администрации о награждении либо выписка из постановления администрации, заверенная надлежащим образом.

14. Финансирование расходов, связанных с награждением Благодарственными письмами, производится за счет средств бюджета городского округа Красногорск Московской области.

Глава               

городского округа Красногорск                       

  
 
Р.Ф. Хабиров

«___» ___________ 2018 г.
	 Приложение 1

Представление к награждению (поощрению) Благодарственным письмом администрации городского округа Красногорск


	

	9.                      
 (дата награждения)

1. Фамилия, имя, отчество

2. Место работы, должность   

3. Пол                                      Дата рождения        

4. Место рождения     

5. Образование    

(специальность по образованию, наименование учебного заведения, год окончания)
6. Воинское звание (при наличии) 

7. Какими наградами, знаками отличия награжден(а) и даты награждений


8. Домашний адрес 

9.  Контактный телефон 

10. Общий стаж работы                              Стаж работы в отрасли   

Стаж работы в данном коллективе  

11. Сведение о трудовой деятельности за последние 10 лет

12. Характеристика   с   указанием   конкретных   заслуг   представляемого к награждению (при представлении к очередному награждению указываются заслуги с момента предыдущего награждения) 


13. Кандидатура                                                                                                 рекомендована  

(наименование трудового коллектива организации, общественного объединения,
 органа или должностного лица, рекомендовавшего кандидата)

Руководитель организации                                            

(фамилия, инициалы)                                                                                               Подпись     

                                                                          М.П.

                                                                                                                         «____»______________20 _____ г.

Согласовано:

Первый заместитель/ заместитель главы 

администрации, курирующий данную отрасль                                                     Подпись                 

(фамилия, инициалы)                                        
                                                                                                                                              Приложение 2

	
	                                                   Форма



	Представление к награждению Благодарственным письмом администрации
городского округа Красногорск



	 (дата награждения)
1. Полное наименование организации с указанием организационно-правовой формы, наименование общественного объединения, творческого или иного коллектива

2. Дата создания (государственной регистрации)
3. ОГРН 

4. Юридический адрес 
5. Адрес фактического местонахождения
6. Должность руководителя 

7. Ф.И.О. руководителя 
8. Характеристика основных показателей и результатов деятельности юридического лица 
с момента создания (общественного объединения, функционирующего без государственной 
регистрации и приобретения прав юридического лица, творческого или иного коллектива)

9. Организация                                                                                                 рекомендована  

                                                                                                       

 (наименование трудового коллектива организации, общественного объединения, органа или должностного лица, рекомендовавшего кандидата)

Руководитель организации                                                            

(фамилия, инициалы)                                                                                               Подпись     

                                                                          М.П.

                                                                              «____»______________20 _____ г.

Согласовано:

Первый заместитель/ заместитель главы 

администрации, курирующий данную отрасль                                                     Подпись                 (фамилия, инициалы)                                                                                 


                                                            Приложение 3

Образец бланка Благодарственного письма администрации 
городского округа Красногорск Московской области

[image: image5.jpg]Topoackoit okpyr KpacHoropck
MockoBCKo# 061acTH

— N w—
]

A

BJIATOJAPCTBEHHOE
— INACBbMO ——

Admunucmpauus 20podcKozo oxpyza Kpacnozopex,
svipakaem baazodaprocmy

A A AP AP AT VA PO A ISV AP AT





 Приложение 4

Образец бланка Почетной грамоты городского округа Красногорск 
Московской области

[image: image6.jpg]&<
MTOYETHAS

I'PAMOTA

OACKOii ox
acnompc





[image: image7.jpg]Topoackoii okpyr Kpackoropek
MockoBckoii 061acTh

HATPAXKJAETCA






























































































































































































































































































































































































































































